ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH

Số:         /2022/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng       năm 2022

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin
giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Tây Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005; Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ chứng thực chữ ký số;
Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
[bookmark: dieu_1_name]Căn cứ Quyết định số:468/QĐ-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án “Đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính”;
Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác Cổng Dịch vụ công quốc gia;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 22/2019/TTBTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về tiêu chí chức năng, tính năng kỹ thuật của Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử cấp bộ, cấp tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số …/TTr-STTTT ngày … tháng 5 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Tây Ninh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng     năm 2022. Quyết định này thay thế Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2019 của UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động Cổng dịch vụ công trực tuyến, Hệ thống thông tin một cửa điện tử và Cổng hành chính công trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Vụ Pháp chế - Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL – BTP;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- TT: TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như điều 3;
- Sở Tư pháp;
- Trung tâm Công báo Tin học tỉnh;
- Lưu: VT VP UBND tỉnh.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH TÂY NINH

S

?

:         /

2022

/QĐ

-

UBND

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng

năm 20

22

QUY

?

T Đ

?

NH

Ban hành

Quy ch

?

 h

o

?

t đ

?

ng c

?

a H

?

 th

?

ng thông tin

gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính

t

?

nh Tây Ninh

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH TÂY NINH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Lu

?

t

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c

chính quy

?

n

đ

?

a

phương

ngày

22

tháng 11

năm

2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Giao d

?

ch đi

?

n t

?

 ngày

29 tháng 11 năm 2005;

Căn

c

?

Lu

?

t

Công

ngh

?

thông

tin

ngŕy

29

tháng

6

năm

2006;

Căn c

?

 Lu

?

t An toàn thông tin m

?

ng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn c

?

Lu

?

t An

ninh

m

?

ng ngày 12 tháng

6 năm

2018;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 20/2008/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 02 năm 2008 c

?

a

Chính ph

?

v

?

 ti

?

p nh

?

n, x

?

 lý ph

?

n ánh, ki

?

n ngh

?

 c

?

a cá nhân, t

?

 ch

?

c v

?

 quy

đ

?

nh hành

chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 63/2010/NĐ

-

CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c

?

a

Chính ph

?

v

?

ki

?

m

soát

th

?

t

?

c

hành

chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

43/2011/NĐ

-

CP

ngày 13 tháng 6 năm 2011 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh

v

?

 vi

?

c cung c

?

p thông tin và d

?

ch v

?

 công tr

?

c tuy

?

n trên trang thông tin đi

?

n

t

?

 ho

?

c C

?

ng thông tin đi

?

n t

?

 c

?

a cơ quan nhà nư

?

c;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 92/2017/NĐ

-

CP ngày 07 tháng 8 năm

2017 c

?

a

Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m

soát th

?

t

?

c hành

chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c

?

a

Chính ph

?

v

?

 th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

t

?

c

hành

chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 130/2018/NĐ

-

CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 c

?

a

Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành Lu

?

t Giao d

?

ch đi

?

n t

?

 v

?

 ch

?

 ký s

?

 và d

?

ch

v

?

 ch

?

ng

th

?

c

ch

?

ký

s

?

;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 45/2020/NĐ

-

CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 c

?

a

Chính ph

?

v

?

th

?

c

hi

?

n

th

?

 t

?

c

hành chính

trên môi

trư

?

ng

đi

?

n

t

?

;

D

?

 TH

?

O

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH TÂY NINH     S ? :         / 2022 /QĐ - UBND  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     Tây Ninh, ngày       tháng           năm 20 22

    QUY ? T Đ ? NH   Ban hành  Quy ch ?  h o ? t đ ? ng c ? a H ?  th ? ng thông tin    gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính   t ? nh Tây Ninh       ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH TÂY NINH     Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   Lu ? t  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c   chính quy ? n   đ ? a   phương   ngày   22   tháng 11   năm   2019;   Căn c ?  Lu ? t Giao d ? ch đi ? n t ?  ngày  29 tháng 11 năm 2005;   Căn   c ?   Lu ? t   Công   ngh ?   thông   tin   ngày   29   tháng   6   năm   2006;   Căn c ?  Lu ? t An toàn thông tin m ? ng ngày 19 tháng 11 năm 2015;     Căn c ?   Lu ? t An   ninh   m ? ng ngày 12 tháng   6 năm   2018;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  20/2008/NĐ - CP ngày 14 tháng 02 năm 2008 c ? a   Chính ph ?   v ?  ti ? p nh ? n, x ?  lý ph ? n ánh, ki ? n ngh ?  c ? a cá nhân, t ?  ch ? c v ?  quy   đ ? nh hành   chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  63/2010/NĐ - CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c ? a   Chính ph ?   v ?   ki ? m   soát   th ?   t ? c   hành   chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?   43/2011/NĐ - CP   ngày 13 tháng 6 năm 2011 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh  v ?  vi ? c cung c ? p thông tin và d ? ch v ?  công tr ? c tuy ? n trên trang thông tin đi ? n  t ?  ho ? c C ? ng thông tin đi ? n t ?  c ? a cơ quan nhà nư ? c;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  92/2017/NĐ - CP ngày 07 tháng 8 năm  2017 c ? a   Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m   soát th ?   t ? c hành   chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c ? a   Chính ph ?   v ?  th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?   t ? c   hành   chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  130/2018/NĐ - CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 c ? a   Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t thi hành Lu ? t Giao d ? ch đi ? n t ?  v ?  ch ?  ký s ?  và d ? ch   v ?  ch ? ng   th ? c   ch ?   ký   s ? ;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  45/2020/NĐ - CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 c ? a   Chính ph ?   v ?   th ? c   hi ? n   th ?  t ? c   hành chính   trên môi   trư ? ng   đi ? n   t ? ;

D ?  TH ? O